Erklärung und Abrechnung über Nebentätigkeiten 

für die Rechnungsjahre 2004 und 2005
gemäß § 3 der Nebentätigkeitsverordnung (NTVO) vom 8. Juli 1986 (Abl. 52, S. 143) in der Fassung der Änderungsverordnung vom 11. März 1996 (Abl. 57 S. 60)

und der Euro-Anpassungsverordnung vom 02. Mai 2000 (Abl. 59 S. 81)

	(
(
	Name, Vorname

     

	
	Amts-, Berufsbezeichnung

     

	

(
(
	Dienststelle

     


	Lfd.

Nr.
	Bezeichnung

a) der Nebentätigkeit und

b) der Stelle, für die sie ausgeübt 
wurde
c) Umfang (Stunden/Woche)
d) Nebentätigkeit ausgeübt seit...

bzw. „Fehlanzeige“
	Genehmigungs-

verfügung

AZ:


vom:
	Einkünfte aus Nebentätigkeit. insgesamt je Kalenderjahr:
(§ 3 NTVO)

€
	abzusetzende

Aufwendungen

gemäß § 4

Abs. 2 NTVO

(bitte je Kalenderjahr)

€
	Abführungspflich-tige Vergütung 

nach

§ 4 Abs. 1 NTVO

(Freibetrag pro Jahr  4.300,00 €)

€
	abzuführen:

(Betrag Sp. 6, davon 50%)

€

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	   
	     
	     
	     
	     
	     
	     

	Summe
	     

	Von den Beträgen Spalte 7 wurden bereits abgeliefert
€
am
	

	     
	     
	
	

	am
     
	     
	
Summe
	     

	Bemerkungen (z. B. bei Teilzeitarbeit bzw. eingeschränktem Dienst im Hauptberuf: Beschäftigungsgrad; Beurlaubung; Ruhestand)
     


Ich versichere die Vollständigkeit und Richtigkeit der vorstehenden Angaben.

Ort, Datum
Unterschrift

	     
	
	


